

正味財産増減計算書

自 平成25年 4月 1日
至 平成26年 3月31日

(1/2)

(単位:円)

勘 定 科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	60,000	150,000	△ 90,000
基本財産受取利息	60,000	150,000	△ 90,000
受取会費	280,752,267	271,036,161	9,716,106
正会員受取会費	257,474,587	252,183,522	5,291,065
賛助会員受取会費	23,277,680	18,852,639	4,425,041
事業収益	1,586,283,887	1,232,899,942	353,383,945
電話応対競技会収益	495,189,275	410,146,844	85,042,431
会報等発行収益	28,782,834	22,005,788	6,777,046
セミナー等収益	490,044,029	334,336,978	155,707,051
電話応対技能検定収益	114,516,156	96,984,728	17,531,428
情報提供収益	313,862,318	224,891,095	88,971,223
ユーザ意見交換会収益	16,012,249	19,390,626	△ 3,378,377
施設見学会収益	19,123,284	18,432,842	690,442
電話応対診断収益	7,759,268	5,982,224	1,777,044
組織強化収益	81,571,506	79,677,264	1,894,242
事業共通収益	19,422,968	21,051,553	△ 1,628,585
受取補助金等	39,363,920	16,723,031	22,640,889
受取助成金	39,363,920	16,723,031	22,640,889
受取寄附金	197,965,000	171,705,000	26,260,000
受取寄附金	197,965,000	171,705,000	26,260,000
雑収益	1,707,937	2,790,479	△ 1,082,542
受取利息収益	268,696	185,092	83,604
雑収益	1,439,241	2,605,387	△ 1,166,146
経常収益計	2,106,133,011	1,695,304,613	410,828,398
(2) 経常費用			
事業費	1,848,967,408	1,454,142,074	394,825,334
電話応対競技会費	590,369,619	497,047,029	93,322,590
会報等発行費	34,139,739	25,832,652	8,307,087
セミナー等費	560,629,277	386,173,728	174,455,549
電話応対技能検定費	132,040,679	89,947,844	42,092,835
情報提供費	323,697,524	244,954,535	78,742,989
ユーザ意見交換会費	28,756,796	33,092,633	△ 4,335,837
施設見学会費	34,053,797	35,394,479	△ 1,340,682
電話応対診断費	8,121,673	6,350,009	1,771,664
組織強化費	137,158,304	135,349,165	1,809,139
管理費	246,950,452	160,618,551	86,331,901
給与手当	115,979,145	87,272,120	28,707,025
会議費	69,606,720	24,024,763	45,581,957
賃金	0	2,500,240	△ 2,500,240
福利厚生費	4,318,692	3,793,957	524,735
旅費交通費	5,404,664	5,789,460	△ 384,796
通信運搬費	1,197,455	906,908	290,547
編集印刷費	1,356,033	718,859	637,174
備品消耗品費	2,256,700	3,596,810	△ 1,340,110
賃借料	25,910,708	10,578,793	15,331,915
委託費	15,790,121	16,602,860	△ 812,739
会費負担費	959,000	66,000	893,000
表彰費	219,152	242,160	△ 23,008
租税公課	386,200	944,924	△ 558,724
減価償却費	3,029,911	2,647,475	382,436
その他管理費	535,951	933,222	△ 397,271
経常費用計	2,095,917,860	1,614,760,625	481,157,235

正味財産増減計算書

自 平成25年 4月 1日

至 平成26年 3月31日

(2/2)

(単位:円)

勘 定 科 目	当年度	前年度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	10,215,151	80,543,988	△ 70,328,837
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	10,215,151	80,543,988	△ 70,328,837
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
電話加入権評価損	0	2,982,200	△ 2,982,200
経常外費用計	0	2,982,200	△ 2,982,200
当期経常外増減額	0	△ 2,982,200	2,982,200
当期一般正味財産増減額	10,215,151	77,561,788	△ 67,346,637
税引前当期一般正味財産増減額	10,215,151	77,561,788	△ 67,346,637
法人税、住民税及び事業税	3,718,600	2,479,800	1,238,800
当期一般正味財産増減額	6,496,551	75,081,988	△ 68,585,437
一般正味財産期首残高	417,212,159	342,130,171	75,081,988
一般正味財産期末残高	423,708,710	417,212,159	6,496,551
Ⅱ 正味財産期末残高	423,708,710	417,212,159	6,496,551

(注)1. 当年度において、前年度まで区分表示していた「ネット情報提供収益」と「情報誌出版収益」を合わせて「情報提供収益」同じく区分表示していた「ネット情報提供費」と「情報誌出版費」を合わせて「情報提供費」として表示しております。
 なお、前年度の数値については、当年度の科目に組替えて表示しております。

(注)2. 前年度は平成24年7月2日から平成25年3月31日までの事業年度の決算であります。